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 (04.10.2011) Pracownicy drukarni BDN koncernu Bauer w Wykrotach stracili pracę za samo spotkanie z organizatorem z 

"Solidarności", który miał im pomóc w założeniu w zakładzie związku. Zarząd Regionu NSZZ "Solidarność" Jelenia Góra pod-

jął starania, aby pomóc wyrzuconym z pracy pracownikom. Związkowa kancelaria prawna skierowała pozwy przeciwko praco-

dawcy do Sądu Pracy, a od 26 września codzienne przed drukarnią dyżurują organizatorzy związkowi, którzy kontaktują się z 

pracownikami. Jednocześnie jest przygotowywane zawiadomienie do Międzynarodowej Organizacji Pracy przedstawiające za-

rzuty wobec pracodawcy z BDN. 

 (07.10.2011) Tegoroczna edycja Światowego Dnia Godnej Pracy, obchodzonego 7 października,  poświęcona buła  pracy 

niestabilnej,  niepewnej,  często  nieudokumentowanej, bez żadnej ochrony socjalnej,  bez możliwości przystąpienia lub utwo-

rzenia związku zawodowego. Zdaniem związków zawodowych godna praca powinna być w centrum zainteresowania rządów, 

zwłaszcza w kwestii tworzenia polityk i strategii mających na celu pobudzenie wzrostu gospodarczego i tworzenie nowej, glo-

balnej gospodarki, stawiającej na pierwszym miejscu człowieka.  

 (08.10.2011) Zakończyła się okupacja Urzędu Miasta w Częstochowie w obronie zwolnionych członków "Solidarności". W 

trwającej od 6 października okupacji brało udział około trzydziestu związkowców. Przyczyną protestu było zwolnienie z pra-

cy liderów związkowych w Częstochowskim Przedsiębiorstwie Komunalnym. Według związkowych prawników zwolnienia są 

bezzasadne i niezgodne z prawem, gdyż dotyczą pracowników objętych ustawową ochroną. Tym samym zarząd przedsiębior-

stwa złamał prawo. Jedynym właścicielem Spółki jest Miasto Częstochowa. "Solidarność" żąda od prezydenta Krzysztofa Maty-

jaszczyka przywrócenia praworządności w podległej mu spółce. Związkowcy zapowiadają, że nie rozejdą się do domów bez de-

cyzji o wycofaniu zwolnień. Są zdeterminowani do podjęcia ostrzejszych form protestu. W proteście uczestniczyli nie tylko 

związkowcy z Częstochowy, ale i  koledzy z regionów: Śląsko-Dąbrowskiego, Podbeskidzie, Ziemi Radomskiej, Podlaskiego.  

 (11.10.2011) Janusz Śniadek i Stanisław Szwed – solidarnościowi kandydaci na posłów – ze znakomitymi wynikami wybor-

czymi dostali się do Sejmu. Janusz Śniadek kandydował z okręgu gdyńsko-słupskiego. Osiągnął bardzo dobry rezultat - poparło 

go dokładnie 26 440 wyborców. Były przewodniczący „Solidarności” uzyskał najlepszy wynik na liście, pokonując m. in. po-

słankę Jolantę Szczypińską. W całym okręgu wyborczym nr 26 osiągnął drugi rezultat wyborczy. Świetny rezultat wyborczy 

uzyskał też poseł Stanisław Szwed. Były wiceprzewodniczący podbeskidzkiej “Solidarności” zdobył 32 416 głosów. Także on 

uzyskał najlepszy wynik na swojej liście i drugi w okręgu wyborczym nr 27. 

Przewodniczący “Solidarności” Piotr Duda pogratulował obu kandydatom świetnego wyniku wyborczego. 

 (12.10.2011) „Zwolnienia w ZUS – emerytury po terminie” - ostrzegali przed centralą firmy w Warszawie pracownicy Za-

kładu Ubezpieczeń Społecznych. W pikiecie wzięło udział ok. 800 osób. Protestowały one przeciwko niskim płacom i łamaniu 

praw pracowniczych w ZUS. W firmie od 16 września trwa spór zbiorowy. Związki zawodowe domagają się dokończenia reali-

zacji porozumienia płacowego sprzed 3 lat oraz 600-złotowej podwyżki dla każdego pracownika od początku przyszłego roku. 

Przedmiotem sporu zbiorowego są też kwestie organizacyjne w firmie oraz nieprzestrzeganie prawa związków zawodowych do 

informacji o sytuacji w zakładzie. 

- Dzisiejszy protest to sygnał dla pracodawcy, że załoga nie godzi się już na dotychczasowe warunki pracy i płacy – mówi Ewa 

Brożek, wiceprzewodnicząca zakładowej „Solidarności”. - Jeśli w dalszym ciągu będziemy lekceważeni, zaprotestujemy w inny 

sposób, na przykład poprzez strajk włoski.  

 (13.10.2011) Prezydium ZR Jeleniogórskiego i grupa największych zakładowych organizacji związkowych w regionie zade-

klarowali wsparcie działań, których celem będzie nakłonienie zarządu drukarni w Wykrotach do respektowania ustawy o związ-

kach zawodowych. 

We wrześniu pracownicy drukarni, zarządzanej przez BDN Sp. z o.o, stracili pracę za samo spotkanie z organizatorem z "Soli-

darności", który miał im pomóc w założeniu w zakładzie związku. Zarząd Regionu NSZZ "Solidarność" Jelenia Góra podjął sta-

rania, aby pomóc wyrzuconym z pracy pracownikom. Związkowa kancelaria prawna skierowała pozwy przeciwko pracodawcy 

do Sądu Pracy. Do Zarządu BDN skierowano pismo z żądaniem zaprzestania szykan wobec pracowników drukarni. "Brak od-

powiedzi Zarządu BDN Sp. z o.o. Sp. k., na pismo Zarządu Regionu w sprawie podjęcia dialogu w sprawach pracowniczych 

zmusza nas do podjęcia działań protestacyjnych” - stwierdzili przedstawiciele organizacji związkowych. Do przygotowania ta-

kich działań zobowiązano Prezydium Zarządu Regionu Jeleniogórskiego NSZZ Solidarność. 

 (14.10.2011) Z okazji Dnia Edukacji Narodowej Piotr Duda w imieniu Komisji Krajowej NSZZ "Solidarność" przekazał 

wszystkim nauczycielom i pracownikom oświaty swe życzenia i wyrazy uznania za ciężką i wymagającą pracę na rzecz eduka-

cji. „Zawód nauczyciela jest trudny i wymagający. Wychowanie i edukacja młodego pokolenia to wielka odpowiedzialność. W 

tym dniu życzę wszystkim pracownikom oświaty przede wszystkim wiele satysfakcji z pracy z dziećmi i młodzieżą. Życzę Pań-

stwu, aby Wasza praca była doceniana i szanowana” – napisał przewodniczący KK. Swe szczególne życzenia przekazał człon-

kom Krajowego Sekretariatu Oświaty i Wychowania NSZZ "Solidarność". „Oby wasz trud i  walka o godne warunki pracy 

zwieńczone były sukcesem. Jednocześnie dziękuję za zaangażowanie i pracę nad lepszym system edukacji w Polsce, o który tak 

bardzo zabiegacie” – podkreślił Piotr Duda.  

 (18.10.2011) - Zgoda nie musi oznaczać uległości. Ważne, że w odpowiednim miejscu, czasie i w odpowiedni sposób potra-

fimy znaleźć wspólny punkt widzenia i wspólnotę dążenia – mówił prezydent Bronisław Komorowski podczas uroczystości 

wręczenia certyfikatów „Pracodawców Przyjaznym Pracownikom”. Konkurs organizował NSZZ „Solidarność”. 

W czwartej edycji akcji certyfikacyjnej nagrodzono 12 pracodawców. Patronat nad konkursem objął Bronisław Komorowski. 

Prezydent w swym wystąpieniu doceniał zaangażowanie „Solidarności” w promowanie dobrych relacji w stosunkach pracy.  

- NSZZ „Solidarność” od swojego powstanie nigdy nie był nastawiony w sposób roszczeniowy – podkreślił podczas uroczysto-

ści przewodniczący Komisji Krajowej NSZZ „S” Piotr Duda. -  Zawsze staraliśmy się współpracować, być partnerem dla pra- 
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codawców. Partnerstwo w zakładzie pracy przełoży się na pewno na lepsze wyniki i atmosferę w zakładzie pracy. 

Piotr Duda zaznaczył, że wręczana tego dnia nagroda jest jedyną przyznawaną pracodawcom przez pracowników. - Nie ma ta-

kiej drugiej nagrody. Jest mnóstwo nagród, które sobie pracodawcy nawzajem wręczają. Ale to nie to samo – podkreślił szef 

„Solidarności”. 

 (19.10.2011) W 27. rocznicę śmierci błogosławionego ks. Jerzego Popiełuszki w kościele św. Stanisława Kostki na Żolibo-

rzu w Warszawie odprawiona została uroczysta msza święta pod przewodnictwem kardynała Kazimierza Nycza. W modlitwie 

uczestniczyło kilka tysięcy wiernych. Była obecna marka ks. Jerzego, Marianna, parlamentarzyści, harcerze. „Solidarność” re-

prezentowali członkowie prezydium z przewodniczącym Piotrem Dudą, poczty sztandarowe, delegacje związkowe z całego kra-

ju, w tym reprezentacja Regionu Podbeskidzie. - Ksiądz Jerzy Popiełuszko wiedział dobrze o tym, iż musi głosić Ewangelię i że 

ma do tego prawo – podkreślił w rocznicowej homilii metropolita warszawski kardynał Kazimierz Nycz. Hierarcha zaznaczył, 

że nie można zamknąć Kościołowi ust, głoszących Ewangelię. Kardynał dodał, że tylko naród wolny, miłujący prawdę, może 

trwać i tworzyć dla przyszłości. 

 (20.10.2011) Przewodniczący śląsko-dąbrowskiej „Solidarności” Dominik Kolorz złożył wniosek o zwołanie w trybie pil-

nym posiedzenia Wojewódzkiej Komisji Dialogu Społecznego w sprawie sytuacji w hutnictwie.  - Bezpośrednim powodem tego 

wniosku są zapowiedzi zwolnień pracowników w Arcelor Mittal Poland S.A., ale podobne zagrożenia dotyczą innych zakładów 

branży - wyjaśnia Kolorz. Zarząd spółki Arcelor Mittal Poland zapowiedział, że zamierza do końca 2012 roku zwolnić około 3 

tysiące pracowników. Wcześniejsze plany mówiły o tym, że ta redukcja będzie następować w dłuższym okresie, do końca 2015 

roku. W ubiegłym tygodniu związkowcy zostali też poinformowani, że zapadła  decyzja w sprawie okresowego wstrzymania 

pracy na Wielkim Piecu nr 3 w Dąbrowie Górniczej. Istnieje także realne zagrożenie wstrzymania pracy na Walcowni Średniej 

w dąbrowskim oddziale koncernu. To oznacza, że dalszym kilkuset pracownikom huty grozi zwolnienie.  

 (20.10.2011) Minister Skarbu Państwa będzie musiał udostępnić załączniki do umowy sprzedaży mazowieckich PKS-ów. 

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie uchylił decyzje ministra, odmawiające NSZZ "Solidarność" Region Mazowsze 

dostępu do informacji publicznej - umów sprzedaży spółek Skarbu Państwa PKS S.A. spółce Mobilis sp. z o.o. wraz z załączni-

kami. WSA podzielił argumentację „S” wskazując, że Minister nie udostępnił załączników do umowy prywatyzacyjnej bez 

wskazania przyczyny takiej decyzji. Ogólne powołanie się na tajemnicę przedsiębiorstwa nie wystarczy - stwierdził WSA. Mi-

nister musi wskazać, które załączniki i za jakich powodów podlegają ochronie. To   ważny wyrok gdyż takie przypadki bloko-

wania dostępu do  informacji ważnych dla przyszłości załóg, z powołaniem się na  tajemnicę przedsiębiorstwa występują bardzo 

często. Ustawa o komercjalizacji i prywatyzacji zastrzega, że umowy prywatyzacyjne są jawne. 

 (21.10.2011) Zebranie 350 tysięcy podpisów i złożenie do Sejmu obywatelskiego projektu ustawy o podniesieniu płacy mi-

nimalnej, dobra współpraca ze strukturami regionalnymi oraz rosnące zaufanie do związku – to zdaniem przewodniczącego 

„Solidarności” Piotra Dudy tylko niektóre z ważniejszych osiągnięć pierwszego roku jego kadencji.  

Jednym z najważniejszych haseł przedwyborczych Piotra Dudy była zmiana relacji ze światem polityki. Rok temu, jeszcze jako 

kandydat na przewodniczącego, zapowiadał większą równowagę w relacjach z partiami politycznymi. Dziś mówi: - Jeśli chce-

my być skuteczni jako związek, od polityki i od polityków do końca nie uciekniemy. Traktujemy ich po partnersku i też takiego 

traktowania oczekujemy. Przed żadnym ugrupowaniem nie będziemy klękać. Ważną zapowiedzią przedwyborczą Piotra Dudy 

było utrzymywanie częstych i regularnych kontaktów ze strukturami terytorialnymi i branżowymi „S”. - Nie wyobrażam sobie, 

że mógłbym być biurowym przewodniczącym, nie spotykać się z ludźmi, nie rozmawiać o ich problemach. W organizacjach 

zakładowych toczy się prawdziwe związkowe życie, przewodniczącego „Solidarności” nie może tam zabraknąć – mówi Piotr 

Duda, który w ostatnich 12 miesiącach pokonał w podróżach służbowych ponad 100 tys. kilometrów.  

Za sukces ostatnich 12 miesięcy Piotr Duda uznaje rosnące zaufanie do związku. Według wrześniowych badań CBOS, dobrą 

ocenę NSZZ „Solidarność” wystawia 35 proc. badanych. To o 5 proc. więcej niż rok temu.  

 (24.10.2011) Multimedialne widowisko plenerowe pod Pomnikiem Krzyżem przy kopalni Wujek oraz wielki koncert w ka-

towickim Spodku - to będą najważniejsze wydarzenia obchodów 30. rocznicy wprowadzenia stanu wojennego organizowanych 

pod patronatem prezydenta RP.  Decyzją władz NSZZ Solidarność centralne obchody rocznicy będą miały miejsce w woje-

wództwie śląskim. W tym celu został powołany Krajowy Obywatelski Komitet Obchodów 30 Rocznicy Wprowadzenia Stanu 

Wojennego i Wydarzeń Grudnia 1981 roku. W skład Komitetu wchodzą m.in. przedstawiciele władz samorządowych, Śląsko-

Dąbrowskiej Solidarności, Stowarzyszenia Pokolenie, Społecznego Komitetu Pamięci Górników KWK Wujek Poległych 16 

Grudnia 1981 r. oraz Instytutu Pamięci Narodowej. - Cieszę się, że w organizacji obchodów uczestniczą wszystkie te instytucje i 

stowarzyszenia. Razem, wspólnym wysiłkiem możemy nadać tegorocznym obchodom należytą oprawę – podkreśla Mirosław 

Truchan, wiceprzewodniczący Śląsko-Dąbrowskiej Solidarności.  

 (25.10.2011) - Chcemy pomóc młodym ludziom, jeśli chodzi o umowy śmieciowe. „Solidarność” wkrótce rozpoczyna kam-

panię społeczną na ten temat – poinformował Piotr Duda podczas konferencji prasowej w Gdańsku. - W Polsce tylko NSZZ 

„Solidarność” potrafi zmobilizować i wyprowadzić na ulice kilkadziesiąt tysięcy ludzi i zrobić taką manifestację, jak odbyła się 

30 czerwca w Warszawie - powiedział szef związku, nawiązując do niedawnego „marszu oburzonych” w Warszawie. Uczestni-

czyło w nim zaledwie kilkaset osób. - Młodzi ludzie wyszli na ulicę, mają swoje problemy. Zapraszaliśmy ich do udziału w de-

monstracji 30 czerwca, może niektórzy się pojawili. Chcemy im pomóc, dlatego wkrótce rozpoczniemy kampanię społeczną po-

święconą umową śmieciowym – zapowiedział przewodniczący „Solidarności”. W ramach kampanii podjęta będzie współpraca 

z organizacjami pozarządowymi i redakcjami prasowymi. Powołana zostanie „Koalicja na rzecz przyjaznego zatrudnienia”, do 

której zapraszane będą znane osoby ze świata mediów, sportu i polityki. Powstanie specjalna strona www – interaktywna mapa 

umów śmieciowych. Związek przygotuje opracowanie naukowe badające to zjawisko. Zorganizowane zostaną konferencje na-

ukowe poświęcone „przyjaznemu” zatrudnieniu.   
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